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Til medlemmerne af Boligudvalget 

I lyset af regeringens tiltag om begrænsning af corona-smitte aflyses det plan-

lagte orienteringsmøde om undersøgelsen af brandsikkerhed i plejeboliger mv.  

Den endelige rapport med svar fra alle landets kommuner fremsendes til ud-

valgets orientering med en opfordring om, at eventuelle spørgsmål fremsendes 

til skriftlig besvarelse. Rapporten er udarbejdet af NIRAS A/S på vegne af Tra-

fik-, Bygge- og Boligstyrelsen.  

Overordnet ses de samme resultater, som blev konstateret i den foreløbige rap-

port fra NIRAS A/S dateret 18. marts 2019.  

Der skal ikke herske nogen tvivl om, at jeg tager brandsikkerheden på landets 

plejehjem dybt alvorligt. De kommuner, der har angivet at have ulovlige for-

hold i deres plejeboliger, er blevet bedt om at fremsende en redegørelse for, 

hvornår de tager initiativ til at lovliggøre ulovlige bygninger. Det har alle de 

pågældende kommuner gjort. Det er således min forventning, at kommunerne 

er i fuld gang med en lovliggørelsesproces og hurtigst muligt får rettet op på 

ulovlige forhold. 

Derudover har jeg fulgt op på vedtagelsestekst 75, der blev fremsat i februar 

sidste år, for så vidt angår tidsbegrænsning af dispensationer i bygningsregle-

mentet. For selvom der hverken burde kunne søges eller gives dispensationer 

fra brandkravene i bygningsreglementet, kan vi med brandundersøgelsen se, at 

det alligevel er sket i nogle bygninger.  

For at forhindre dette fremadrettet er det præciseret i bygningsreglementet, at 

der ikke må dispenseres fra krav, når hensynet bag kravet er sikkerhed eller 

sundhed. For brandkravene betyder det, at det med syvtommersøm er slået 

fast, at der ikke må dispenseres fra brandsikkerheden. Præciseringen af by g-

ningsreglementet trådte i kraft 1. januar 2020. 

Såfremt ordførerne ønsker en uddybende gennemgang af rapporten, bedes I 

give besked til ministersekretær, Amalie Laigaard Andersen, på mail: 

ala@trm.dk, således at dette kan blive planlagt på et senere tidspunkt.  
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Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 

 


